
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας της ΠΑΜ-Θ.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 
για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της υπηρεσίας Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού Αποχέτευσης Δήμου Μεγανη-
σίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας νια τον Πρα-
κτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μεγανησίου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για ανάθεση 
γραμματειακής υποστήριξης στην Κοινωφελή 
Δημοτική Επιχείρηση και Πολιτιστικού Κέντρου 
Ταφίων του Δήμου Μεγανησίου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την Ληξί-
αρχο του Δήμου Μεγανησίου για το έτος  2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 18110 (1)
Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 

Δράμας της ΠΑΜ-Θ .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις του ν. 1157/1981 περί κυρώσεων της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιε-
χομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώ-
σεως πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

4. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης καταπολέμησης γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016»Μετρά για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

6. Την υπ’ αρ. Οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 με θέμα: 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011(Α’ 226) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015.».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05-03-2007 
(Β’ 293) απόφαση περί μεταβίβασης στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον καθορι-
σμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπάλληλων που 
εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 
(Β’ 769) απόφαση περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσιών υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’ αρ. 14138./15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465 ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Το υπ’ αρ. 212773/6489/03-12-2020 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας «περί καθορισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 205

1935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1936 Τεύχος B’ 205/25.01.2021

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας των παρακάτω 
υπηρεσιών για το έτος 2021:

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
Οι υπάλληλοι στο έργο του Αντιπεριφερειάρχη για τη 

συγκέντρωση αναγκαίων στοιχείων κατά τη συνεργα-
σία του με όλες τις υπηρεσίες της Π.Ε. Δράμας, καθώς 
και των υπηρεσιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., όταν αυτό 
απαιτείται.

Εξασφάλιση και συντονισμός υπηρεσιών και ενερ-
γειών, καθώς και συμμετοχή σε έκτακτες συσκέψεις με 
τυχόν επιτόπιες μεταβάσεις σε περιπτώσεις έντονων κα-
ταστροφικών φαινόμενων, όπως φωτιές, πλημμύρες, χιο-
νοπτώσεις κ.λπ. όπου υπάρχει κίνδυνος άμεσης βλάβης.

Εξασφάλιση, προετοιμασία και υποδοχή ξένων αντι-
προσωπειών, κρατικών λειτουργών, εκπροσώπων φο-
ρέων της τοπικής κοινωνίας κ.λπ.

Προετοιμασία δελτίων τύπου και συνεντεύξεων του 
Αντιπεριφερειάρχη.

Προετοιμασία για τη συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας σε 
εκθέσεις Εσωτερικού και Εξωτερικού. Προετοιμασία και 
συμμετοχή σε όλες τις εκδηλώσεις που διοργανώνονται 
από την Π.Ε. Δράμας (Δραμοινογνωσία, Grand Opening 
Falakro, Via Egnatia, κ.λπ.).

Προετοιμασία για εθνικές επετείους και επετειακές εκ-
δηλώσεις με καταθέσεις στεφάνων, καθώς και πολιτιστι-
κές εκδηλώσεις που συνδιοργανώνει η Π.Ε. Δράμας κ.λπ.

2. Διεύθυνση Ανάπτυξης
Λόγω διενέργειας ελέγχου σε επιχειρήσεις που δεν 

λειτουργούν εντός του τακτικού ωραρίου και μετά της 
από λήψη καταγγελίας (εστιατόρια, καφέ μπαρ, ταβέρνες 
κ.λπ.) λαϊκές αγορές και έλεγχο παραεμπορίου, διενέρ-
γεια αρχικού, περιοδικού και έκτακτου ελέγχου μέτρων 
και σταθμών, λοιπών μετρολογικών ελέγχων, καθώς και 
έλεγχο των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς και 
διανομής υγρών καυσίμων.

3. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Δράμας

Λόγω λειτουργίας της ως ελεγκτικής Υπηρεσίας, εντάσ-
σεται στις υπηρεσίες άμεσης εξυπηρέτησης κοινού και 
καλείται να αντιμετωπίζει εποχικές, έκτατες και επεί-
γουσες υπηρεσιακές ανάγκες για τις οποίες απαιτείται 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
λειτουργίας της, ενδεικτικά αναφέρονται τα παρακάτω:

Υγειονομικός έλεγχος των καταστημάτων μαζικής 
εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισσότερα 
των οποίων λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου 
λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών, που πραγματο-
ποιείται μετά από καταγγελίες, εισαγγελικές εντολές ή 
έκτακτο και αυτεπάγγελτο έλεγχο, καθ’ όλες τις ημέρες 
της εβδομάδος κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Έλεγχος παρασκευής, διακίνησης και προσφοράς τρο-
φίμων και των συνθηκών υγιεινής, σε τοπικές πολιτιστικές 
εκδηλώσεις (πανηγύρια, υπαίθριες εκδηλώσεις συλλόγων, 

κ.τ.λ.), ή δραστηριοτήτων με εποχιακό χαρακτήρα (πλανό-
διοι μικροπωλητές, open bars, εκδηλώσεις εορτών, κ.τ.λ.), 
που πραγματοποιείται μετά από καταγγελίες, εισαγγελικές 
εντολές ή έκτακτο και αυτεπάγγελτο έλεγχο, καθ’ όλες τις 
ημέρες της εβδομάδος κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Έλεγχος εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου, σε 
καταστήματα που λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών, που 
πραγματοποιείται μετά από καταγγελίες, εισαγγελικές 
εντολές ή έκτακτο και αυτεπάγγελτο έλεγχο, καθ’ όλες 
τις ημέρες της εβδομάδος κατά τις νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Διαχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριά-
σεις) κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου 
σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς 
τροφίμων, οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

Διενέργεια επιδημιολογικής διερεύνησης, σε περι-
πτώσεις εκτάκτων διατροφικών ή υδρικής προέλευσης 
λοιμώξεων, οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομά-
δας, επίσης διενέργεια ηχομετρήσεων και τη διαπίστωση 
ηχορύπανσης μετά από καταγγελίες μπορεί να διενερ-
γούνται καθ’ όλες τις ημέρες της εβδομάδος κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ώστε τα καταστήματα αυτά να βρίσκονται σε 
πλήρη λειτουργία.

Διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων και 
τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά τις εορταστικές 
περιόδους, που πραγματοποιείται μετά από καταγγελίες, 
εισαγγελικές εντολές ή έκτακτο και αυτεπάγγελτο έλεγ-
χο, καθ’ όλες τις ημέρες της εβδομάδος κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Έλεγχος των εκδιδομένων επί αμοιβής προσώπων και 
των «οικημάτων» όπου εργάζονται κατά τον χρόνο λει-
τουργίας τους.

Έκτακτοι εμβολιασμοί ή χημειοπροφύλαξη σε ειδικές 
πληθυσμιακές ομάδες, εξαιτίας αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών (κρουσμάτων, ενδημιών, επιδημιών), προς 
όφελος της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με τα Εθνι-
κά Εμβολιαστικά Προγράμματα Παιδιών και Ενηλίκων, 
οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

Εφαρμογή και παρακολούθηση του προγράμματος 
καταπολέμησης κουνουπιών, που πραγματοποιείται τις 
πρώτες πρωινές ώρες (υπολειμματικές ακμαιοκτονίες, 
έλεγχος παγίδων) ή τις απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες (επίγειες εφαρμογές με ULV, έλεγχος παγίδων), καθ’ 
όλες τις μέρες της εβδομάδος και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού Κανονισμού 
ν. 3991/2011 (Α’ 162).

Έκτακτος έλεγχος των «Δομών Κοινωνικής Φροντί-
δας», οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας, κα-
τόπιν καταγγελιών ή εισαγγελικών εντολών, για να δια-
πιστωθούν οι επικρατούσες συνθήκες λειτουργίας τους.

Διεξαγωγή κοινωνικών ερευνών, παρακολούθηση οι-
κογενειών και ανηλίκων, οποιαδήποτε ημέρα και ώρα 
της εβδομάδας, κατόπιν εισαγγελικών εντολών.

Συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα εκτός της ΠΕ Δρά-
μας ή της Περιφέρειας (π.χ. Αθήνα, Ιωάννινα, κ.λπ.), σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1937Τεύχος B’ 205/25.01.2021

περιπτώσεις που θα προκύψει η ανάγκη, οποιαδήποτε 
ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

Παρακολούθηση και διεκπεραίωση προγραμμάτων 
που εκτελεί η υπηρεσία, όπως, η εφαρμογή των όρων 
συνδιοργάνωσης πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώ-
σεων, που πραγματοποιούνται καθ’ όλες τις ημέρες της 
εβδομάδος κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Έκτακτος έλεγχος των «Φαρμακείων», οποιαδήποτε 
ημέρα και ώρα της εβδομάδας, κατόπιν καταγγελιών και 
των «Ιδιωτικών φορέων παροχής Πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας», των «Εργαστηρίων επαγγελμάτων υγείας 
και πρόνοιας» και των Ιδιωτικών Κλινικών, Μονάδων Ψυ-
χικής Υγείας, Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης, Μονά-
δων Ημερήσιας Νοσηλείας, Κέντρων Αποκατάστασης, 
οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας, κατόπιν 
καταγγελιών ή εισαγγελικών εντολών.

Ενημερώσεις πληθυσμιακών ομάδων, με επιτόπι-
ες ομιλίες, διανομή υλικού, διοργάνωση εκδηλώσεων 
κ.τ.λ. (όπως προβλέπεται από τις υγειονομικές διατά-
ξεις και νόμους α) Υ1γ/ΓΠ/οικ96967/12, β) Α5/3010/85, 
γ) ν. 3868/2010 κ.τ.λ.)., που πραγματοποιούνται καθ’ όλες 
τις ημέρες της εβδομάδος κατά τις νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Συμμετοχή σε επιτροπές, συσκέψεις και σε έκτακτα 
και απρόβλεπτα γεγονότα, όπως πλημμύρες, πυρκαγιές 
κ.τ.λ., οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας.

Το γεγονός ότι, οι Προϊστάμενοι έκαστης οργανικής 
μονάδας (Διευθύνσεων, Τμημάτων), υποχρεούνται να 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωρα-
ρίου (της 8/ωρης πενθήμερης εργασίας), ως υπεύθυνοι 
για τον συντονισμό, την εποπτεία και τον έλεγχο, των 
ενεργειών και εργασιών που άπτονται των αρμοδιοτή-
των των υπηρεσιών που προΐστανται και των υπαλλή-
λων που υπηρετούν σ’ αυτές και θα εργάζονται (καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου), κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, αλλά και την εκπροσώπηση της υπη-
ρεσίας σε όλες σχεδόν τις εκδηλώσεις και δράσεις που 
οργανώνονται είτε συνδιοργανώνονται σε συνεργασία 
με άλλους φορείς, από την υπηρεσία (στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων της).

Το γεγονός ότι, υφίσταται η αναγκαιότητα μετακίνη-
σης των υπαλλήλων της υπηρεσίας και του φέροντος 
εξοπλισμού, υλικών, κ.λπ., με υπηρεσιακό αυτοκίνητο, 
με χειριστή τον υπηρετούντα σε αυτή οδηγό, για τη δι-
εκπεραίωση των ανωτέρω εργασιών της (καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου λειτουργίας της).

4. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας
Εξαιτίας του μικρού αριθμού υπαλλήλων αλλά κυρίως 

της μοναδικότητας του καθενός ως προς την εργασία 
υπάρχει αδυναμία συγκρότησης βάρδιας και η αναγκα-
στική συμμετοχή όλων σε κάθε έκτακτο συμβάν στο 
Νομό καθ’ ολο το εικοσιτετράωρο.

Οι υπάλληλοι μετέχουν σε ομάδες επιφυλακής εκτά-
κτων αναγκών καθ’όλη την διάρκεια του εικοσιτετράω-
ρου κάθε ημέρα, εργάσιμη ή μη, όσο προκύπτουν θέ-
ματα και προβλήματα εκτάκτων αναγκών (θεομηνίες, 
καταπτώσεις, πάχνη, χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκα-

γιές κ.α.). και μετά από απρόβλεπτες καταστάσεις (τρο-
χαία ατυχήματα, δολιοφθορές).

Είναι υπεύθυνοι για επιβλέψεις έργων πέραν του υπη-
ρεσιακού ωραρίου (σκυροδετήσεις, ασφαλτοσκυροδε-
τήσεις) λόγω αναγκαιότητας εφαρμογής κανονισμών, 
προδιαγραφών και κανόνων τέχνης.

Οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας των κλάδων ΔΕ Χειριστών 
μηχανημάτων, ΔΕ Τεχνιτών και ΥΕ Βοηθητικού Προσω-
πικού - Εργατών ασχολούνται με τη συντήρηση όλου 
του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου τις έκτακτες 
ανάγκες (ρίψη άλατος, κοπή κλαδιών και χόρτων λόγω 
θεομηνιών) και σε απρόβλεπτες καταστάσεις.

5. Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ γραφείο Π.Ε Δράμας
Λόγω της φύσης των αρμοδιοτήτων του Τμήματος 

καθώς και του Γραφείου, σύμφωνα με το π.δ. 117/2011 
υπάρχει η συγκρότηση μικτών επιτροπών και ομάδων 
εργασίας με συμμέτοχη αξιωματικών των σωμάτων 
ασφαλείας για τη μελέτη και τον προγραμματισμό δια-
φόρων θεμάτων που έχουν σχέση με την πολιτική σχεδί-
αση έκτακτης ανάγκης, σε περίπτωση κήρυξης πολίτικης 
κινητοποίησης καθώς και τη διεξαγωγή ασκήσεων ετοι-
μότητας καθώς και τη σχεδίαση, τον προγραμματισμό 
και τον συντονισμό έχει το Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ και του 
γραφείου της Π.Ε. Δράμας.

6. Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ, 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Δράμας

Ο συγκεκριμένος υπάλληλος του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΕ Δράμας ασχολείται με θέματα συντονι-
σμού φορέων - υπηρεσιών, και την αντιμετώπιση καταστά-
σεων εκτάκτων αναγκών στην ΠΕ Δράμας (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, σεισμοί, κατολισθήσεις, δασικές πυρκαγιές, 
τεχνολογικά ατυχήματα, κ.τ.λ.), αλλά και με την γενικότερη 
αντιμετώπιση με απώτερο σκοπό τη μετρίαση των κατα-
στροφικών επικινδυνοτήτων, όπως έλεγχο δασικού, επαρ-
χιακού, και εθνικού οδικού δικτύου, έλεγχο καταπτώσεων 
και σε άλλα φυσικά φαινόμενα κ.τ.λ. καθώς επίσης και τη 
μετάβαση με σκοπό τον επί τόπου συντονισμό των επιχει-
ρησιακών φορέων σε σημεία εκδήλωσης καταστροφικών 
φαινόμενων, των οποίων η χρονική διάρκεια αντιμετώπι-
σής τους (ταυτίζεται κατά κανόνα με τον χρόνο παραμονής 
των υπαλλήλων) δεν είναι προσδιορισμένη εξαρχής λόγο 
του απρόβλεπτου της εξέλιξης των φαινόμενων.

Στα πλαίσια των ανωτέρω αρμοδιοτήτων, οι υπηρε-
σιακές ανάγκες επιβάλλουν την καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες 
Κυριακές και εξαιρέσιμες, δοθέντων αυτών, κρίνεται 
αναγκαία η έγκρισή τους για τον υπάλληλο του Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Δράμας.

Οι εγγεγραμμένες πιστώσεις για τις Διευθύνσεις της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το οικονομικό έτος 
2021 ποσού 30.600,00€ εις βάρος του ΚΑΕ 0512 των φο-
ρέων 1072,1151,1311 και 1351 έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Δεκεμβρίου 2020

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1938 Τεύχος B’ 205/25.01.2021

    Αριθμ. 8173 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση, με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, 

για τις νυχτερινές ώρες, για τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2021 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιού-
χων Ορισμένου Χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «’Εγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως ισχύει».

3. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01-09-2019 
έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης 
της αγοράς προϊόντων και παροχής υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 173), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης ’’Πρό-
γραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ’’ κ.λπ.» (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομι-
κών Θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α2-718/28-7-2014 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγω-
νιστικότητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες 
ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.).» (Β’ 2090), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Τροφίμων και Πότων και 
Αντικειμένων Κοινής Χρήσης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων - Γενικό Χημείο του Κράτους (αναφέ-
ρονται στους όρους που πρέπει να πληρούν τα τρόφιμα, 
τα ποτά καθώς και στα λοιπά είδη που διατίθενται στην 
κατανάλωση).

9. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.» (Α’ 176).

10. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών - 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).»

11. Το άρθρο 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση των δαπα-
νών του Δημοσίου», του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) στο δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694), για το 
έτος 2019 καθώς και για τα επόμενα έτη.

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή για δέκα (10) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες, και για πέντε (5) υπαλλήλους 
που θα εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο, για τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε 
εργαστήρια, βιοτεχνίες, βιομηχανίες, λατομεία, αγορα-
νομικών και ποιοτικών ελέγχων, σε καταστήματα - επιχει-
ρήσεις και στους υπαίθριους πλανοδίους και στάσιμους 
εμπόρους για την προστασία των καταναλωτών, καθώς 
και στη λήψη δειγμάτων (ποτών, τροφίμων και υγρών 
καυσίμων).

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

17. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 
από το προσωπικό που υπηρετεί, εννέα (9) υπάλληλοι 
και ένας (1) οδηγός, απαιτείται να εργάζονται υπερωρι-
ακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από 
ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο 
καθένας το εξάμηνο, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 
έως 02:00, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο 
καθένας το εξάμηνο, κατά περίπτωση.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 10.000,00 € και θα καλυφθεί από τους 
Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1939Τεύχος B’ 205/25.01.2021

19. Την υπ’ αρ. 2630/05-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΜΡΥ7ΛΡ-ΘΥ3) 
απόφαση (α/α 298) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρι-
σης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με 
έγκριση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δέκα (10) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων, συνολικού ποσού 7000,00 €.

20. Την υπ’ αρ. 2636/05-01-2021 (ΑΔΑ: 67Θ27ΛΡ-Κ54) 
απόφαση (α/α 299) της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού - Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, σχετικά με έγκρι-
ση δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τις Κυριακές και 
τις νυχτερινές ώρες πέντε (5) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, συ-
νολικού ποσού 3000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, για δέκα 
(10) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Τρικάλων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22:00 
έως 02:00), τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
όλο το 24ωρο, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών και υποχρεώσεων καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου, για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

2. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για απογευ-
ματινή εργασία είναι δέκα (10) υπάλληλοι, με ανώτατο 
όριο ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι 
ώρες (120) (10 x120=1200 ώρες), και συνολικά χίλιες 
διακόσιες ώρες (1200).

3. Ορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά για νυχτερι-
νή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, είναι πέντε (05) υπάλληλοι, με ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, τις ενενήντα 
έξι ώρες (96), (5 x 96=480 ώρες), και συνολικά τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες.

4. Έργο των υπαλλήλων είναι ο ποιοτικός και αγορα-
νομικός ο έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των κανόνων Δ.Ι.Ε.Π.Π.Υ., του ν. 4177/2013 κ.λπ., των 
αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παρα-
γωγής τροφίμων, εμπορικών καταστημάτων λιανικής 
πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων, 
μπαρ, καφετεριών, κέντρων νυχτερινής διασκέδασης και 
λοιπών καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγα-
θών καθώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων, 
η λήψη δειγμάτων (αλκοολούχων ποτών - από κέντρα 
διασκέδασης και υγρών καυσίμων από οχήματα για πα-
ράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης, κ.λπ..), με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, η διενέργεια 
ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων και λατομείων, η 
διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρεσιών 

τεχνικών επαγγελμάτων, η διενέργεια ελέγχων συνεργεί-
ων συντήρησης ανελκυστήρων, η διενέργεια αυτοψιών 
για ανεξέλεγκτή καύση πλαστικών ή ελαστικών υλικών, 
και η συμμετοχή σε συνεδριάσεις επιτροπών εξέτασης 
τεχνικών επαγγελμάτων.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. Για 
την ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων.

6. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 7000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βα-
ρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 (02.03.073.0511.01) (με εγγεγραμμένη 
πίστωση 182.00 Ευρώ) και β) 3000,00 ευρώ συνολικά 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Πε-
ριφερειακή Ενότητα Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και 
ΚΑΕ 0512 (03.073.0512.01) (με εγγεγραμμένη πίστωση 
58.000 ευρώ).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 11 Ιανουαρίου 2021

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    I 

 Αριθμ. απόφ. 3 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 

υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού Αποχέτευσης Δήμου Μεγα-

νησίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μεγανησίου 

(Β’ 645/2019).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Μεγανησίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1940 Τεύχος B’ 205/25.01.2021

8. Την υπ’ αρ. 221/2020 απόφαση Δημάρχου που ορί-
στηκαν αρμοδιότητες στους υπαλλήλους του Δήμου 
Μεγανησίου.

9. Την υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μεγανησίου για την έγκριση του προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 229921/24-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Μεγανησίου.

11. Η απαιτούμενη δαπάνη για την Υπηρεσία Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Αποχέτευσης θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ:20-6012 με το ποσό των 
1.000,00€ και του ΚΑΕ:20-6022 με το ποσό των 1.500,00€ 
προϋπολογισμού έτους 2021.

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται καθ’ όλη την διάρκεια του έτους 
2021 για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Απο-
χέτευσης και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
ενόψει του περιορισμού των προσλήψεων και των αυξη-
μένων αναγκών κατά την τουριστική περίοδο και λόγω 
του ότι δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν στο κανονικό 
ωράριο οι ανάγκες οι οποίες προκύπτουν για την έκταση 
των κάτωθι εργασιών:

1. Την αποκομιδή απορριμμάτων που κατά τους θε-
ρινούς μήνες με τη μεγάλη προσέλευση των τουριστών 
αυξάνει τον αριθμό των δρομολογίων που κρίνονται 
απαραίτητα για την ομαλή αποκομιδή του αυξημένου 
όγκου στους τρεις οικισμούς των νησιών, στα λιμάνια 
και στις τουριστικές υποδομές εκτός οικισμών.

2. Την αποκομιδή απορριμμάτων όταν κρίνεται απα-
ραίτητο από τις κεντρικές πλατείες των τριών οικισμών 
και από άλλα σημεία (καταστήματα, εστιατόρια, ξενο-
δοχεία, ιατρεία κ.λπ.) λόγω της ιδιαίτερης φύσης των 
απορριμμάτων που πρέπει να αποκομίζονται άμεσα.

3. Τη μηχανή οδοσάρωσης με το σάρωθρο στους δρό-
μους των οικισμών κατά τις απογευματινές και νυχτερι-
νές ώρες λόγω έλλειψης κυκλοφοριακού φόρτου.

4. Τον οδοκαθαρισμό των κεντρικών δρόμων και των 
πλατειών των τριών οικισμών λόγω μεγάλης προσέλευ-
σης του κοινού κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
απογευματινές κατά τη θερινή περίοδο.

5. Τις ανάγκες ευπρεπισμού των κοινόχρηστων χώρων 
του Δήμου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων, 
θρησκευτικών εορτών, εκδηλώσεων μνήμης και τιμής 
που πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες (Χρι-
στούγεννα, Πρωτοχρονιά, Θεοφάνια, Απόκριες, Καθαρά 
Δευτέρα, Πάσχα, 25η Μαρτίου, Δεκαπενταύγουστος, 28η 
Οκτωβρίου, Αγίου Βησσαρίωνος πολιούχο της νήσου).

6. Την συστηματική αποκομιδή των βαρέων ογκωδών 
αντικειμένων.

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για τους 
Υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτρο-
φωτισμού Αποχέτευσης του Δήμου Μεγανησίου πέρα 
από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευματινές ώρες 
για την ομαλή, απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία του 

Δήμου Μεγανησίου για εποχικές, έκτακτες και επείγου-
σες ανάγκες ως ακολούθως:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2021 
μέχρι 240 ώρες ανά Μόνιμο και υπάλληλο ΙΔΑΧ.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΔΥΟ(2) ΑΤΟΜΑ: Μαρκεζίνης Ανδρέας 

του Γερασίμου και Δάγλας Ανδρέας του Θεοδώρου.
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ: Μα-

ραβέλης Λάμπρος του Κωνσταντίνου και Δήμος Βασί-
λειος του Δημητρίου.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΑ: Αργυρός Σπυρίδων 

του Αποστόλου.
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ: Ζαβιτσάνος Ιωάννης 

του Θεόδωρου και Αυγερινός Ιωάννης του Ζώη.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας 
των εργαζομένων θα γίνεται με την έγκριση του Δημάρ-
χου Μεγανησίου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για την Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας και Ηλεκτροφωτισμού Αποχέτευσης θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ:20-6012 με το ποσό των 
1.000,00€ και του ΚΑΕ:20-6022 με το ποσό των 1.500,00 
προϋπολογισμού έτους 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγανήσι, 7 Ιανουαρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΓΛΑΣ

    I 

 Αριθμ. απόφ. 4 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας νια τον πρα-

κτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Μεγανησίου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 221/2020 απόφαση Δημάρχου περί καθη-

κοντολόγιου υπαλλήλων και ορισμού πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μεγανησίου 
(Β’ 645/2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1941Τεύχος B’ 205/25.01.2021

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Μεγανησίου.

8. Την υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μεγανησίου για την έγκριση του προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 229921/24-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Μεγανησίου.

10. Ότι για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης υπάρχει 
επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑΕ: 10-6012 με 
ποσό ύψους 5.000,00€, στον προϋπολογισμό του έτους 
2021, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 240 ώρες 
για το έτος 2021 για τον μόνιμο υπάλληλο, Μάντζαρη 
Πάνο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ο οποίος με 
την απόφαση Δημάρχου, έχει ορισθεί, για τη σύνταξη 
και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεγανησίου, οι οποίες 
πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε: 
10-6012, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί επαρκής πίστωση 
ύψους 5.000,00€ ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μεγανήσι, 7 Ιανουαρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΓΛΑΣ

  I 

Αριθμ. απόφ. 8 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για ανάθεση 

γραμματειακής υποστήριξης στην Κοινωφελή 

Δημοτική Επιχείρηση και Πολιτιστικού Κέντρου 

Ταφίων του Δήμου Μεγανησίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 221/2020 απόφαση Δημάρχου περί κα-

θηκοντολόγιου υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου.
6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μεγανησίου (Β’ 645/ 

2019).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Μεγανησίου.

8. Την υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μεγανησίου για την έγκριση του προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 229921/24-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Μεγανησίου.

10. Την ανάγκη εκτέλεσης για τη γραμματειακή υπο-
στήριξη καθ’ έτος στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση 
του Δήμου Μεγανησίου, που στερείται προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου.

11. Την ανάγκη εκτέλεσης για τη γραμματειακή υπο-
στήριξη καθ’ έτος στο Πολιτιστικό Κέντρο Ταφίων του 
Δήμου Μεγανησίου, που στερείται προσωπικού του δι-
οικητικού κλάδου.

12. Ότι για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης υπάρχει 
επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑΕ: 10-6012 με 
ποσό ύψους 5.000,00€, στον προϋπολογισμό του έτους 
2021, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 240 
ώρες για το έτος 2021 για τη μόνιμη υπάλληλο, Μπούρα 
Βασιλική, κλάδου ΤΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, η οποία με 
την απόφαση Δημάρχου, έχει ορισθεί, για τη γραμματει-
ακή υποστήριξη στην Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση 
του Δήμου Μεγανησίου, η οποία πραγματοποιείται κατά 
τις απογευματινές ώρες.

Β. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 240 
ώρες για το έτος 2021 για τη μόνιμη υπάλληλο, Συκιώτη 
Ειρήνη, κλάδου ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού, η οποία με 
την απόφαση Δημάρχου, έχει ορισθεί, για τη γραμμα-
τειακή υποστήριξη στο Πολιτιστικό Κέντρο Ταφίων του 
Δήμου Μεγανησίου, η οποία πραγματοποιείται κατά τις 
απογευματινές ώρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε:10-6012, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικο-
νομικού έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί επαρκής 
πίστωση ύψους 5.000,00€ ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μεγανήσι, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΓΛΑΣ   

Ι

Αριθμ. απόφ. 6 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την Ληξί-

αρχο του Δήμου Μεγανησίου για το έτος  2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1942 Τεύχος B’ 205/25.01.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Η υπ’ αρ. 205989/26-09-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί Διορισμό Ληξιάρχου στον 
Δήμο Μεγανησίου.

6. Το Β΄3774/2019 περί Διορισμού Ληξιάρχου στο 
Δήμο Μεγανησίου.

7. Την υπ’ αρ. 221/2020 απόφαση Δημάρχου περί κα-
θηκοντολόγιο υπαλλήλων του Δήμου Μεγανησίου.

8. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μεγανησίου (Β΄ 645/ 
2019).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μεγανησίου.

10. Την υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μεγανησίου για την έγκριση του προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

11. Την υπ’ αρ. 229921/24-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αρ. 67/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Μεγανησίου.

12. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου 
για έκτακτα και επείγοντα ληξιαρχικά γεγονότα, καθ’ όλη 
την τη διάρκεια του έτους, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση της υπαλλήλου του Δήμου με την ιδιότητα της 
ως Ληξιάρχου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
της και κατά τις απογευματινές ώρες.

13. Ότι για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης υπάρχει 
επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑΕ: 10-6012 με 
ποσό ύψους 5.000,00€, στον προϋπολογισμό του έτους 
2021, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 240 ώρες 
για το έτος 2020 για την Ληξίαρχο του Δήμου Μεγανη-
σίου, Σπίγγου Γεωργία, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού, για τα ληξιαρχικά γεγονότα που αφορούν 
στην αντιμετώπιση των απρόβλεπτων αναγκών και 
έχουν επείγοντα χαρακτήρα (καταχώριση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου και έκδοση αποσπασμάτων ληξιαρ-
χικών πράξεων,) δεδομένου ότι η ανώτερη υπάλληλος 
απασχολείται υπερωριακά και πέρα του ωραρίου της, 
κατά τις απογευματινές ώρες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε: 
10-6012, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί επαρκής πίστωση 
ύψους 5.000,00€ ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεγανήσι, 7 Ιανουαρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΓΛΑΣ

*02002052501210008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-01-25T17:32:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




